
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 21.03.2024 № 158 
с. Берёзово 

 

Об исполнении бюджета Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области за 2023 год 
 

Заслушав информацию главы администрации Берёзовского сельского поселения 

Воронцова Сергея Юрьевича об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения за 

2023 год, Совет народных депутатов отмечает: 

- исполнение бюджета по доходам составило 32674,6 тыс. рублей или 106,7% к плану 

на 2023 год. 

- по расходам в сумме 31354,2 тыс. рублей или 99,9% к плану на 2023 год.  

План поступления собственных доходов выполнен на 127,6%, в том числе налоговых – 

127,2%, неналоговых – 145,2%. Налоговые доходы на 83,9% сформированы поступлениями 

земельного налога и налога на имущество, на 16,1% - налога на доходы физических лиц.  

Структура собственных доходов выглядит следующим образом: 

Налог на доходы физических лиц   - 15,8%, 

Акцизы по подакцизным товарам   - 0,0%, 

Налог на имущество физ. лиц              - 12,0%, 

Земельный налог     - 70,0%, 

Госпошлина                - 0,0%, 

Доходы от аренды                                                     - 0,2%, 

Штрафы, пени, неустойки                                        - 0,6%, 

Инициативные платежи                                            - 0,7%, 

Прочие неналоговые доходы                                   - 0,7%. 

Безвозмездные поступления в виде дотаций, субвенций и субсидий от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в отчетном периоде составили 23883,1 тыс. рублей. 

В общей структуре расходов на социально-значимые статьи приходится 15,3%: 

- заработная плата с начислениями  - 12,8%, 

- оплата коммунальных услуг  - 2,0%, 

- пенсионное обеспечение                             - 0,5%. 

Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области РЕШИЛ: 

 

1. Информацию главы администрации Берёзовского сельского поселения 

Воронцова С.Ю. принять к сведению. 



2. Утвердить исполнение бюджета поселения за 2023 год по доходам в сумме 

32674,6 тыс. рублей, по расходам – 31354,2 тыс. рублей согласно приложению 

№1 к данному решению. 

3. Администрации Берёзовского сельского поселения: 

3.1. Продолжить работу по наполняемости бюджета поселения, погашению недоимки, 

увеличению неналоговых и других источников доходов.  

3.2. Активизировать работу по взаимодействию с налоговыми органами с целью 

уточнения и анализа налогооблагаемой базы поселения.   

3.3. Продолжить работу по оптимизации расходов поселения и органов управления, 

обеспечить исполнение расходных обязательств в соответствии с утвержденным планом.  

4. Данное решение подлежит обнародованию. 

 

5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам и управлению муниципальным имуществом.  

 

 

     Глава 

сельского поселения        Л. В. Садчикова 



 

 

  

Приложение № 1 

  

к решению Совета народных депутатов 

  

Берёзовского сельского поселения 

  

Рамонского муниципального района 

  

Воронежской области 

  

от 21.03.2024 № 158 

 

Наименование показателя Код дохода по КД Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено на 

01.01.2024  

Неисполненные 

назначения 

Доходы бюджета - всего x 30 613 969,02 32 674 606,44 21,01 

в том числе:         

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 6 760 000,00 8 601 386,01 - 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 1 000 000,00 1 387 061,47 - 

  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1 000 000,00 1 387 061,47 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 182 1 01 02010 01 0000 110 1 000 000,00 1 310 119,45 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 1000 110 1 000 000,00 1 310 021,35 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 3000 110 - 98,10 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 - 1 730,30 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 182 1 01 02020 01 1000 110 - 1 730,30 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 - 24 131,56 - 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02030 01 1000 110 - 24 239,22 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 3000 110 - -107,66 - 

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 182 1 01 02080 01 0000 110 - 51 078,30 - 

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 01 02080 01 1000 110 - 51 078,30 - 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 182 1 01 02130 01 0000 110 - 1,86 - 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 182 1 01 02130 01 1000 110 - 1,86 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 - 117,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 - 117,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 - 117,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 - 117,00 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 5 760 000,00 7 214 207,54 - 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 460 000,00 1 061 016,95 - 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 460 000,00 1 061 016,95 - 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 1000 110 460 000,00 1 061 016,95 - 



  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 5 300 000,00 6 153 190,59 - 

  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 1 800 000,00 2 410 641,78 - 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 1 800 000,00 2 410 641,78 - 

  Земельный налог с участков в границах 

сельских поселений 182 1 06 06033 10 1000 110 1 800 000,00 2 410 641,78 - 

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 3 500 000,00 3 742 548,81 - 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 3 500 000,00 3 742 548,81 - 

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 10 1000 110 3 500 000,00 3 742 549,87 - 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 1 06 06043 10 3000 110 - -1,06 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 859 1 00 00000 00 0000 000 - 0,22 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 859 1 11 00000 00 0000 000 - 0,22 - 

  Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 859 1 11 05300 00 0000 120 - 0,22 - 

  Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 
которые находятся в федеральной собственности 

и осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации 859 1 11 05326 00 0000 120 - 0,22 - 

  Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 
которые расположены в границах сельских 

поселений, которые находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации 859 1 11 05326 10 0000 120 - 0,22 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 914 1 00 00000 00 0000 000 131 000,00 190 163,20 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 914 1 08 00000 00 0000 000 - 3 700,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 914 1 08 04000 01 0000 110 - 3 700,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 914 1 08 04020 01 0000 110 - 3 700,00 - 



уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 914 1 08 04020 01 1000 110 - 3 700,00 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 914 1 11 00000 00 0000 000 18 000,00 18 720,00 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 914 1 11 05000 00 0000 120 18 000,00 18 720,00 - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 914 1 11 05030 00 0000 120 18 000,00 18 720,00 - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 914 1 11 05035 10 0000 120 18 000,00 18 720,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 914 1 16 00000 00 0000 000 - 48 743,20 - 

  Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 914 1 16 02000 02 0000 140 - 1 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 914 1 16 02020 02 0000 140 - 1 000,00 - 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 914 1 16 07000 00 0000 140 - 47 743,20 - 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 914 1 16 07010 00 0000 140 - 47 743,20 - 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 914 1 16 07010 10 0000 140 - 47 743,20 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 17 00000 00 0000 000 113 000,00 119 000,00 - 

  Невыясненные поступления 914 1 17 01000 00 0000 180 - -39 943,00 - 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 914 1 17 01050 10 0000 180 - -39 943,00 - 



  Прочие неналоговые доходы 914 1 17 05000 00 0000 180 50 000,00 95 943,00 - 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 914 1 17 05050 10 0000 180 50 000,00 95 943,00 - 

  Инициативные платежи 914 1 17 15000 00 0000 150 63 000,00 63 000,00 - 

  Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 914 1 17 15030 10 0000 150 63 000,00 63 000,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 00 00000 00 0000 000 23 722 969,02 23 883 057,01 21,01 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 914 2 02 00000 00 0000 000 23 541 058,25 23 541 037,24 21,01 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 914 2 02 10000 00 0000 150 2 190 000,00 2 190 000,00 - 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 914 2 02 15001 00 0000 150 557 000,00 557 000,00 - 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 914 2 02 15001 10 0000 150 557 000,00 557 000,00 - 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

областного бюджета 914 2 02 15001 10 0001 150 557 000,00 557 000,00 - 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 914 2 02 16001 00 0000 150 1 633 000,00 1 633 000,00 - 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 914 2 02 16001 10 0000 150 1 633 000,00 1 633 000,00 - 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 914 2 02 20000 00 0000 150 1 600 000,00 1 600 000,00 - 

  Прочие субсидии 914 2 02 29999 00 0000 150 1 600 000,00 1 600 000,00 - 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 914 2 02 29999 10 0000 150 1 600 000,00 1 600 000,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 914 2 02 30000 00 0000 150 283 200,00 283 200,00 - 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 914 2 02 35118 00 0000 150 283 200,00 283 200,00 - 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 914 2 02 35118 10 0000 150 283 200,00 283 200,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 914 2 02 40000 00 0000 150 19 467 858,25 19 467 837,24 21,01 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 914 2 02 40014 00 0000 150 1 470 000,00 1 470 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 914 2 02 40014 10 0000 150 1 470 000,00 1 470 000,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 914 2 02 49999 00 0000 150 17 997 858,25 17 997 837,24 21,01 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 914 2 02 49999 10 0000 150 17 997 858,25 17 997 837,24 21,01 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 07 00000 00 0000 000 181 910,77 181 910,77 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 914 2 07 05000 10 0000 150 181 910,77 181 910,77 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 914 2 07 05030 10 0000 150 181 910,77 181 910,77 - 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 914 2 18 00000 00 0000 000 - 160 109,00 - 



ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

  Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 914 2 18 00000 00 0000 150 - 160 109,00 - 

  Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 914 2 18 00000 10 0000 150 - 160 109,00 - 

  Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 914 2 18 60010 10 0000 150 - 160 109,00 - 

 



 

2. Расходы бюджета 

 
   

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

на 01.01.2024 

г. 

Неисполненн

ые 

назначения 

Расходы бюджета - всего x 31 374 269,02 31 354 176,14 20 092,88 

в том числе:         

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администраций 
сельских (городского) поселений Рамонского 

муниципального района Воронежской области 914 0104 61 1 01 92010 000 2 944 801,68 2 944 639,76 161,92 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 914 0104 61 1 01 92010 100 2 648 749,79 2 648 587,87 161,92 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 914 0104 61 1 01 92010 120 2 648 749,79 2 648 587,87 161,92 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 914 0104 61 1 01 92010 121 - 2 037 956,90 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 914 0104 61 1 01 92010 129 - 610 630,97 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0104 61 1 01 92010 200 291 880,41 291 880,41 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0104 61 1 01 92010 240 291 880,41 291 880,41 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0104 61 1 01 92010 244 - 236 908,89 - 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0104 61 1 01 92010 247 - 54 971,52 - 

  Иные бюджетные ассигнования 914 0104 61 1 01 92010 800 4 171,48 4 171,48 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 0104 61 1 01 92010 850 4 171,48 4 171,48 - 

  Уплата иных платежей 914 0104 61 1 01 92010 853 - 4 171,48 - 

  Расходы на обеспечение деятельности главы 
администрации Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 914 0104 61 1 01 92030 000 1 096 850,21 1 096 850,21 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 914 0104 61 1 01 92030 100 1 096 850,21 1 096 850,21 - 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 914 0104 61 1 01 92030 120 1 096 850,21 1 096 850,21 - 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 914 0104 61 1 01 92030 121 - 843 362,68 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 914 0104 61 1 01 92030 129 - 253 487,53 - 



  Расходы Берёзовского сельского поселения на 

приобретение служебного автотранспорта 914 0113 61 1 02 79180 000 891 100,00 891 079,00 21,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0113 61 1 02 79180 200 891 100,00 891 079,00 21,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0113 61 1 02 79180 240 891 100,00 891 079,00 21,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 61 1 02 79180 244 - 891 079,00 - 

  Расходы на выполнение других расходных 

обязательств администраций сельских 
(городского) поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 914 0113 61 1 02 90200 000 2 014 045,59 2 014 045,59 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0113 61 1 02 90200 200 2 014 045,59 2 014 045,59 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0113 61 1 02 90200 240 2 014 045,59 2 014 045,59 - 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 

технологий 914 0113 61 1 02 90200 242 - 303 593,90 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 61 1 02 90200 244 - 1 615 277,05 - 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0113 61 1 02 90200 247 - 95 174,64 - 

  Расходы на оплату взносов за капитальный 
ремонт многоквартирных домов 914 0113 61 1 02 91190 000 7 871,04 7 871,04 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0113 61 1 02 91190 200 7 871,04 7 871,04 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0113 61 1 02 91190 240 7 871,04 7 871,04 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 61 1 02 91190 244 - 7 871,04 - 

  Расходы Берёзовского сельского поселения на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами) 914 0203 61 1 03 51180 000 283 200,00 283 200,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 914 0203 61 1 03 51180 100 255 200,00 255 200,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 914 0203 61 1 03 51180 120 255 200,00 255 200,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 914 0203 61 1 03 51180 121 - 196 006,16 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 914 0203 61 1 03 51180 129 - 59 193,84 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0203 61 1 03 51180 200 28 000,00 28 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0203 61 1 03 51180 240 28 000,00 28 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 

технологий 914 0203 61 1 03 51180 242 - 520,94 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0203 61 1 03 51180 244 - 27 479,06 - 



  Расходы поселений в сфере защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций и пожаров 914 0310 61 2 01 91430 000 116 000,00 116 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0310 61 2 01 91430 200 116 000,00 116 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0310 61 2 01 91430 240 116 000,00 116 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0310 61 2 01 91430 244 - 116 000,00 - 

  Расходы, связанные с развитием сети 

автомобильных дорог общего пользования в 
границах поселений Рамонского 

муниципального района Воронежской области 914 0409 61 3 01 91290 000 3 785 954,02 3 785 954,02 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0409 61 3 01 91290 200 3 785 954,02 3 785 954,02 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0409 61 3 01 91290 240 3 785 954,02 3 785 954,02 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0409 61 3 01 91290 244 - 3 785 954,02 - 

  Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 914 0409 61 3 01 S8850 000 8 671 421,23 8 671 421,23 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0409 61 3 01 S8850 200 8 671 421,23 8 671 421,23 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0409 61 3 01 S8850 240 8 671 421,23 8 671 421,23 - 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 914 0409 61 3 01 S8850 243 - 8 671 421,23 - 

  Расходы на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив на территории 

поселений в рамках развития инициативного 
бюджетирования 914 0409 61 3 01 S8910 000 2 131 473,17 2 131 473,17 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0409 61 3 01 S8910 200 2 131 473,17 2 131 473,17 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0409 61 3 01 S8910 240 2 131 473,17 2 131 473,17 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0409 61 3 01 S8910 244 - 2 131 473,17 - 

  Расходы поселений на содержание, 
капитальный и текущий ремонт объектов в 

области жилищно-коммунального хозяйства 914 0502 61 4 08 94210 000 1 588 490,80 1 588 490,80 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0502 61 4 08 94210 200 1 588 490,80 1 588 490,80 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0502 61 4 08 94210 240 1 588 490,80 1 588 490,80 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0502 61 4 08 94210 244 - 1 588 490,80 - 

  Расходы поселений на содержание системы 

уличного освещения. 914 0503 61 4 01 94220 000 1 862 111,09 1 862 111,09 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0503 61 4 01 94220 200 1 862 111,09 1 862 111,09 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0503 61 4 01 94220 240 1 862 111,09 1 862 111,09 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 61 4 01 94220 244 - 1 563 564,36 - 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0503 61 4 01 94220 247 - 298 546,73 - 

  Расходы по софинансированию расходных 

обязательств на уличное освещение 914 0503 61 4 01 S8670 000 157 001,30 157 001,30 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0503 61 4 01 S8670 200 157 001,30 157 001,30 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 914 0503 61 4 01 S8670 240 157 001,30 157 001,30 - 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0503 61 4 01 S8670 247 - 157 001,30 - 

  Расходы по повышению общего уровня 

благоустройства поселения 914 0503 61 4 06 94250 000 2 326 031,12 2 306 121,17 19 909,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0503 61 4 06 94250 200 2 326 031,12 2 306 121,17 19 909,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0503 61 4 06 94250 240 2 326 031,12 2 306 121,17 19 909,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 61 4 06 94250 244 - 2 306 121,17 - 

 Расходы Берёзовского сельского поселения по 

софинансированию расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления в сфере 

благоустройства сельских территорий 914 0503 61 4 06 L5760 000 1 967 943,83 1 967 943,82 0,01 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 914 0503 61 4 06 L5760 200 1 653 734,31 1 653 734,30 0,01 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0503 61 4 06 L5760 240 1 653 734,31 1 653 734,30 0,01 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 61 4 06 L5760 244 - 1 653 734,30 - 

  Межбюджетные трансферты 914 0503 61 4 06 L5760 500 314 209,52 314 209,52 - 

  Иные межбюджетные трансферты 914 0503 61 4 06 L5760 540 314 209,52 314 209,52 - 

  Субвенция на выполнение передаваемых 

полномочий поселений по обеспечению 

выплаты заработной платы работникам 
учреждений культуры на уровень Рамонского 

муниципального района Воронежской области 914 0801 61 5 03 94110 000 1 258 195,67 1 258 195,67 - 

  Межбюджетные трансферты 914 0801 61 5 03 94110 500 1 258 195,67 1 258 195,67 - 

  Иные межбюджетные трансферты 914 0801 61 5 03 94110 540 1 258 195,67 1 258 195,67 - 

  Расходы на организацию культурного досуга 

населения 914 0801 61 5 04 94260 000 99 379,28 99 379,28 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0801 61 5 04 94260 200 99 379,28 99 379,28 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 914 0801 61 5 04 94260 240 99 379,28 99 379,28 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0801 61 5 04 94260 244 - 65 158,24 - 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0801 61 5 04 94260 247 - 34 221,04 - 

  Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 914 1001 61 1 04 90470 000 172 398,99 172 398,99 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 1001 61 1 04 90470 300 172 398,99 172 398,99 - 

  Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 914 1001 61 1 04 90470 310 172 398,99 172 398,99 - 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 914 1001 61 1 04 90470 312 - 172 398,99 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) x -760 300,00 1 320 430,30 x 

  



 

3. Источники финансирования дефицитов бюджета Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области 

Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 

1 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
x 

760 300,00 -1 320 430,30 2 080 730,30 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 

бюджета 
x 

- - - 

из них:         

источники внешнего финансирования 
бюджета 

x 
- - - 

из них:         

Изменение остатков средств   760 300,00 -1 320 430,30 2 080 730,30 

  Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
760 300,00 -1 320 430,30 2 080 730,30 

увеличение остатков средств, всего   - - X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -30 613 969,02 -33 430 009,00 X 

  Увеличение остатков средств, всего 914 00 00 00 00 00 0000 000 -30 613 969,02 -33 430 009,00 X 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
914 01 05 02 00 00 0000 500 

-30 613 969,02 -33 430 009,00 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
914 01 05 02 01 00 0000 510 

-30 613 969,02 -33 430 009,00 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
914 01 05 02 01 10 0000 510 

-30 613 969,02 -33 430 009,00 X 

уменьшение остатков средств, всего   - - X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 31 374 269,02 32 109 578,70 X 

  Уменьшение остатков средств, всего 914 00 00 00 00 00 0000 000 31 374 269,02 32 109 578,70 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

914 01 05 02 00 00 0000 600 
31 374 269,02 32 109 578,70 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
914 01 05 02 01 00 0000 610 

31 374 269,02 32 109 578,70 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
914 01 05 02 01 10 0000 610 

31 374 269,02 32 109 578,70 X 



Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

от 21.03.2024 № 158 

 

            Численность муниципальных служащих и фактические расходы на их 

содержание по администрации Берёзовского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области на 01.01.2024 г. 

 

1. Численность муниципальных служащих – 3 единицы. 

2. Фактические расходы на содержание муниципальных служащих – 

2083,9 тыс. рублей. 


